

Período: 6º Bimestre/2015



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) DEDUÇÕES	2.030.450,43	379.168,86	2.275.012,96	504.899,30	2.030.450,43	1.767.298,24
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	179.272,24	33.728,38	202.370,08	31.180,48	179.272,24	154.284,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	188.580,00	0,00	0,00	188.580,00	188.580,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.662.598,19	345.440,48	2.072.642,88	285.138,82	1.662.598,19	1.613.014,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.777.302,16	1.872.815,22	11.177.629,92	1.741.073,53	8.777.302,16	9.256.106,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	9.828.023,49	1.638.003,92	9.828.023,49	941.722,06	8.319.189,39	1.664.545,64	8.313.903,84	8.051.678,46	
(-) Juros e Encargos da Dívida	78.415,70	13.069,28	78.415,70	0,00	74.864,06	0,00	74.864,06	84.781,11	
SUBTOTAL	9.749.607,79	1.624.934,63	9.749.607,79	941.722,06	8.244.325,33	1.664.545,64	8.239.039,78	7.966.897,35	
DESPESAS DE CAPITAL	1.551.976,51	258.662,75	1.551.976,51	597.109,83	1.379.741,21	29.481,03	335.101,29	431.869,48	
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.301.584,30	1.883.597,38	11.301.584,30	1.538.831,89	9.624.066,54	1.694.026,67	8.574.141,07	8.398.766,83	
RESULTADO	-11.301.584,30	-1.883.597,38	-11.301.584,30	-1.538.831,89	-9.624.066,54	-1.694.026,67	-8.574.141,07	-8.398.766,83	
RESULTADO	-9.638.986,11	-1.538.156,90	-9.228.941,42	-1.253.693,07	-7.961.468,35	-1.408.887,85	-6.911.542,88	-6.785.752,77	
RESULTADO	-2.524.282,14	-10.782,16	-123.954,38	202.241,64	-846.764,38	47.046,86	203.161,09	857.340,11	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	0,00	732.981,46	732.981,46	0,00	732.981,46	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	-97.177,46	-97.177,46	0,00	-97.177,46	
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	46.819,86	46.819,86	0,00	46.819,86	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	0,00	-682.623,86	-682.623,86	0,00	-682.623,86	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	0,00	-682.623,86	-682.623,86	0,00	-682.623,86	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.612.297,35	1.976.702,91	2.069.433,85	92.730,94	457.136,50	
(-) Aplicações Financeiras	234.769,87	0,00	0,00	0,00	-234.769,87	
(+) Restos a Pagar Processados	71.675,48	14.123,35	14.123,35	0,00	-57.552,13	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.775.391,74	-1.962.579,56	-2.055.310,50	-92.730,94	-279.918,76	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.775.391,74	-1.962.579,56	-2.055.310,50	-92.730,94	-279.918,76	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.612.297,35	1.976.702,91	2.069.433,85	92.730,94	457.136,50	
(-) Aplicações Financeiras	234.769,87	0,00	0,00	0,00	-234.769,87	
(+) Restos a Pagar Processados	71.675,48	14.123,35	14.123,35	0,00	-57.552,13	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.775.391,74	-1.962.579,56	-2.055.310,50	-92.730,94	-279.918,76	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.775.391,74	-1.962.579,56	-2.047.939,60	-85.360,04	-272.547,86	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.612.297,35	1.976.702,91	2.062.062,95	85.360,04	449.765,60	
(-) Aplicações Financeiras	234.769,87	0,00	0,00	0,00	-234.769,87	
(+) Restos a Pagar Processados	71.675,48	14.123,35	14.123,35	0,00	-57.552,13	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.775.391,74	-1.962.579,56	-2.047.939,60	-85.360,04	-272.547,86	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.775.391,74	-1.962.579,56	-2.047.939,60	-85.360,04	-272.547,86	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.445.323,85	1.973.410,03	2.058.726,42	85.316,39	613.402,57	
(-) Aplicações Financeiras	401.743,37	3.292,88	3.336,53	43,65	-398.406,84	
(-) Ativo Realizável	-516,59	1.455,27	0,00	-1.455,27	516,59	
(+) Restos a Pagar Processados	-71.958,50	-71.958,50	-5.277,74	66.680,76	66.680,76	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.774.592,13	1.906.199,68	2.056.785,21	150.585,53	282.193,08	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.774.592,13	1.906.199,68	2.056.785,21	150.585,53	282.193,08	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.445.323,85	1.973.410,03	2.058.726,42	85.316,39	613.402,57	
(-) Aplicações Financeiras	401.743,37	3.292,88	3.336,53	43,65	-398.406,84	
(-) Ativo Realizável	-516,59	1.455,27	0,00	-1.455,27	516,59	
(+) Restos a Pagar Processados	-71.958,50	-283,02	-5.277,74	-4.994,72	66.680,76	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.774.592,13	1.977.875,16	2.056.785,21	78.910,05	282.193,08	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.774.592,13	1.977.875,16	2.056.785,21	78.910,05	282.193,08	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.445.323,85	1.973.410,03	2.058.726,42	85.316,39	613.402,57	
(-) Aplicações Financeiras	401.743,37	3.292,88	3.336,53	43,65	-398.406,84	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) Ativo Realizável		-516,59	1.455,27	0,00	-1.455,27	516,59
(+) Restos a Pagar Processados		-71.958,50	-283,02	-5.277,74	-4.994,72	66.680,76
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.774.592,13	1.977.875,16	2.056.785,21	78.910,05	282.193,08
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.774.592,13	1.977.875,16	2.056.785,21	78.910,05	282.193,08